
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 сентября 2025 года № 835 
О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2025-2026 ГОДОВ 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», руководствуясь Уставом Шадринского муниципального округа 
Курганской области, Администрация Шадринского муниципального округа Курганской 
области постановляет: 
 

1. Рекомендовать ОАО «Современные коммунальные системы» (генеральный 
директор Меньщиков Р.М.), ПАО «Курганская генерирующая компания» (генеральный 
директор Прибылев А.С.), руководителям предприятий, имеющих на балансе котельные, 
обеспечить с 25 сентября 2025 года поэтапную подачу тепла в детские дошкольные, 
школьные, медицинские учреждения, жилые дома и производственные объекты. 

2. Потребителям тепловой энергии всех форм собственности закончить работы по 
подготовке внутри объектовых систем отопления.  

3. По вопросам теплоснабжения обращаться на горячую линию Единой дежурной 
диспетчерской службы Администрации Шадринского муниципального округа (ЕДДС) 
8(35253)7-45-36, и (или) в отдел жилищно–коммунального хозяйства Управления ЖКХ и 
С Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 8(35253)7-
41-32. 

4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Шадринского 
муниципального округа Курганской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя 
Управления ЖКХ и С Братцева А.Л. 

 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д. В. Жуков



Приложение 
к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 

от 16 сентября 2025 года № 834 
«О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 

от 8 августа 2023 года № 769 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Шадринского муниципального округа Курганской области» 

 
СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023-2029 годы 

 

№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
с. Батурино, ул. 

Молодежная, около дома 
7 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

26 кв. м 26 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Продукты питания 

Место 
свободно 

2. 
с. Красномыльское, ул. 

Пролетарская, около 
дома 1/1 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

50 кв. м 50 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Продукты питания 

Место 
свободно 

3. 
с. Мыльниково, пер. 

Восточный, около дома 2 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

25 кв. м 14,4 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Продукты питания 

Место 
свободно 



№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4. 
с. Погорелка, 

ул.Исетская, около дома 
21а 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

30 кв. м 25 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Мясная лавка Павильон 

5. 
с. Черемисское, ул. 

Речная, 30 м на юг от 
жилого дома 23 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

15 кв. м 12 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Продукты питания 

Место 
свободно 

6. 
с. Прогресс, около 

здания магазина ул. 
Боровая, дом 4 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

20 кв. м 20 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Продукты питания 

Место 
свободно 

7. 
с. Демино, ул. Советская, 

около дома 14 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

6 кв. м 6 кв. м На срок договора Продукты питания 
Место 

свободно 

8. 
с. Демино, ул. Ленина, 

около дома 15 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

24 кв. м 24 кв. м На срок договора 
Товары повседневного 

спроса 

Место 

свободно 



№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9. 

с. Крестовское (28-ой км 
от города Шадринска 
Федеральной трассы 

Курган - Екатеринбург) 

Муниципальная 
собственность 

20 га   

Продуктовые и 
промышленные товары в 
широком ассортименте, 

сельхозпродукция 

Крестовско- 
Ивановская 

ярмарка 

10. 
д. Ермакова 

(центральная часть н.п.) 
    

Товары повседневного 
спроса 

Автолавка 

11. 
д. Ельничная 

(центральная часть н.п.) 
    

Товары повседневного 
спроса 

Автолавка 

12. 
д. Медвежье 

(центральная часть н.п.) 
    

Товары повседневного 
спроса 

Автолавка 

 
 
 

Управляющий делами Администрации 
Шадринского муниципального округа 

Курганской области 
В.С. Верхотурцева 


	Постановление от 16 сентября 2025 года № 835 О начале отопительного сезона 2025-2026 годов
	Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023-2029 годы


